MUNICÍPIO DE PINHAL DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL Nº 05/2023 DE LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA

JOSÉ ROBISON RODRIGUES DUARTE, prefeito municipal de Pinhal da Serra, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas, e nos termos do Artigo 37 da Constituição

Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o EDITAL Nº 05/2023 DE LOCAL E

HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA ao EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023, conforme segue:

1. A prova objetiva para os cargos de:

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SERRA DOS GREGÓRIOS

FISCAL AMBIENTAL

FISIOTERAPEUTA

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

MOTORISTA - SERRA DOS GREGÓRIOS

Será realizada no dia 09/12/2023, no período VESPERTINO, com duração máxima de 2

horas e duração mínima de 30 minutos, das 14h 45min às 16h 45min, na ESCOLA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSOR TADEU SILVEIRA, situada na

rua Juarez Antônio da Costa, nº 1337, na cidade de Pinhal da Serra - RS.

2. A prova objetiva para os cargos de:

MOTORISTA - SEDE MUNICIPAL

OFICIAL ADMINISTRATIVO

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Será realizada no dia 09/12/2023, no período VESPERTINO, com duração máxima de 2

horas e duração mínima de 30 minutos, das 14h 45min às 16h 45min, na ESCOLA

ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO SÃO PAULO DE TARSO, situada na rua Natalino

Giordano, nº 1553, na cidade de Pinhal da Serra - RS.

3. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se

apresentarem após às 14h30min, sob qualquer alegação.

4. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento

de identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 14h e 00min

Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
14h e 30min

Início da prova 14h e 45min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até às  15h e 15min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 16h e 45min

MUNICÍPIO DE PINHAL DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

2

Pinhal da Serra (RS), 04 de dezembro de 2023.

JOSÉ ROBISON RODRIGUES DUARTE

Prefeito Municipal

ANDERSON DE JESUS COSTA

Secretário Municipal de Administração e Finanças